30

Â³ñíèê Êàì’ÿíåöü-Ïîä³ëüñüêîãî íàö³îíàëüíîãî óí³âåðñèòåòó ³ìåí³ ²âàíà Îã³ºíêà. ²ñòîðè÷í³ íàóêè

Місце і час написання листів визначено за їхнім змістом і
авторським датуванням.

Листи подано у хронологічній послідовності.

№ 1
Київ. 21/8 жовтня 1918 р[оку].

Друже Василю!
Від одного з своїх учнів почув, що ти в Кам’янці. Поздоровляю,

бажаю творчої праці. Пишу тобі нашвидку, вибач, коли дещо
буде неясно.

Моєю давньою мрією була літературна праця. Завдяки ли-
хим умовинам педагогічної праці до революції і деяким особис-
тим умовам я не міг здійснити свого бажання як слід.